
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112900115

115

Nº 224, terça-feira, 29 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

A Justiça Federal no Ceará comunica aos interessados no Edital 39/2022 -
Pregão Eletrônico - que tem por objeto a Aquisição de material de consumo (material de
proteção) o resultado do certame na seguinte ordem: Licitante Vencedor, nº do CNPJ, nº
do Item, Valor Total: SUPRIMAX COMERCIAL LTDA, CNPJ: 00.466.084/0001-53, Item 01, R$
33.000,00.

As informações constantes acima estão registradas nos autos do PA SEI
0002928-68.2022.4.05.7600.

Fortaleza-CE, 28 de novembro de 2022.
GEOVANI COSTA BEZERRA

Pregoeiro

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal na Paraíba torna público o Registro de Preços referente à Ata
nº 08/2022, resultante do Pregão Eletrônico nº 13/2022-JFPB:

. Empresa I.C SERAFINI REFRIGERAÇÃO. CNPJ nº 14.516.591/0001-69

. Endereço Rodovia Armando Martinelli, nº 15 - Complemento: Frente - CEP 29702-575 - Bairro: Santa Terezinha
- Colatina/ES.

. Telefones: (27) 3722-5330, (27) 3722-0766 e
(27) 98822-2233

e-mail: refrigeracao@refrigeracaovilanova.com.br

. Itens Descrição Quant. Valor unit. (R$)

. 1 Split High Wall de 12.000 Btus, tecnologia INVERTER,
marca PHILCO, modelo PAC12000ITFM11.

04 2.100,00

. 6 Split Piso/Teto 58.000 Btu/h, tecnologia
CONVENCIONAL, marca PHILCO, modelo PAC6000PFM5.

06 8.250,00

. Empresa ALMEIDA SOLUÇÕES LTDA. CNPJ nº 40.979.947/0001-00

. Endereço Rua Orlando Pereira de Brito, nº 1240 - CEP: 5070-430 - Bairro: Cristo Redentor - João Pessoa/PB

. Telefones: (83) 3578-5452 - (83) 99317-8965 e
(83) 99918-1797

e-mail: almeidaltdas@gmail.com

. Itens Descrição Quant. Valor unit. (R$)
(por Seção Judiciária)

. item 2 Split High Wall 18.000 Btu/h, tecnologia INVERTER,
marca FONTAINE, modelo FIN18F2R4CON02.

11 3.069,00

. 3 Split High Wall 24.000 Btu/h, tecnologia INVERTER,
marca BRITÂNIA, modelo BAC24000IFM9W.

10 4.200,00

A íntegra da ARP nº 08/2022, onde consta a especificação detalhada do item e
respectivo preço unitário, poderá ser obtida na página da JFPB na internet, no seguinte
endereço eletrônico: https://www.jfpb.jus.br/index.php/licitacoes-e-contratos/atas-de-
registro-de-preco-2

Em 28 de novembro de 2022.
MARCUS GADELHA PORDEUS

Técnico Judiciário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - UASG 90008

Nº Processo: 0000592-12.2022.4. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS com vistas à
aquisição de licenças de softwares Microsoft, a serem utilizados na infraestrutura de TIC da
Justiça Federal da 5ª Região. Total de Itens Licitados: 11. Edital: 29/11/2022 das 08h00 às
11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço: Rua João Teixeira de Carvalho, 480, Brisamar, -
João Pessoa/PB ou https://www.gov.br/compras/edital/90008-5-00019-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 29/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 12/12/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Telefone: (83)-2108-4040/e-mail: pregoeiro@jfpb.jus.br.

MARCOS ANTONIO BRAGA GUIMARAES
Supervisor da Seção de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 28/11/2022) 90008-00001-2022NE000001

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022 - UASG 90007

Nº Processo: SEI 2734-16. Objeto: Aquisição de mobiliário para Seção de
Biblioteca e Espaço de Convivência da SJRN.. Total de Itens Licitados: 14. Edital:
29/11/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Doutor Lauro Pinto,
245 - Candelária, - Natal/RN ou https://www.gov.br/compras/edital/90007-5-00024-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 29/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 12/12/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

AMANDA CAVALCANTE OLIVEIRA
Supervisora da Slc

(SIASGnet - 28/11/2022) 90007-00001-2022NE000999

DIRETORIA DO FORO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 28/2022-JF/RN. OBJETO: prestação dos serviços de Renovação de Licenças
Antivírus Kaspersky, contemplando atualizações e suporte técnico por 36 (trinta e seis)
meses para a JFRN. QUALITEK TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº 10.224.281/0001-10. PA
0002446-68.2022.4.05.7100-JFRN. Pregão 19/2022 e Lei nº 8.666/93. PTRES 168364, ED:
339040-06. NE: 2022NE000386, 2022NE000386, 2022NE000388, de 25/11/2022. PTRES
192205,168364. ED. 449040-05 - AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO. V. TOTAL: R$
220.000,00. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 36 meses, tendo início com a data de ativação das
licenças. Assinado: em 28/11/2022, pela Contratante, Juiz Federal Carlos Wagner Dias
Ferreira, Diretor do Foro e, pela Contratada, Sr. Dennis Fernandes de Medeiros.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 18/2022-JF/RN, OBJETO alteração
quantitativa e qualitativa do objeto. CONTRATADA: AHIH SERVICOS, CONSULTORIA E
COMERCIO EIRELI, CNPJ nº 19.389.810/0001-00. AL: arts. 60, parágrafo único, 65, inc. I,
alíneas "a" e "b", e § 1º, ambos da Lei nº 8.666/93. V. Aditivo: R$ 221.470,49.
ASSINADO: em 28/11/2022, pela Contratante, Diretor do Foro, Juiz Federal Carlos
Wagner Dias Ferreira, e em 23/11/2022, pela Contratada, Sra. Hariani Paula Bimbo
Santos.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 242/2022, assinado em 25/11/2022; firmado com a Associação Baiana de
Geólogos - ABG; Objeto: Aquisição do direito de associação da imagem do Confea, por
meio de patrocínio, ao projeto "Mineração em Terras Indígenas: um posicionamento
necessário", a ser publicado pela CONTRATADA no dia 13 de dezembro de 2022, com a
finalidade de agregar valor à marca, consolidar posicionamento, gerar identificação e
reconhecimento, estreitar relacionamento com públicos de interesse e divulgar programas
e políticas de atuação do Confea.; Vigência: Da data de sua assinatura pelo CO N T R AT A N T E
até o trigésimo dia subsequente ao do último dia fixado para realização do objeto
patrocinado, podendo ser prorrogado nos termos da lei; Nota de Empenho nº 1025, de
28/11/2022; Valor do Concedente R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); Processo SEI Nº
5242/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 239/2022, assinado em 25/11/2022; firmado com a Associação Catarinense de
Engenheiros - ACE-SC; Objeto: Aquisição do direito de associação da imagem do Confea,
por meio de patrocínio, ao projeto Revista da ACE de Ciência e Tecnologia - Edição nº 149",
a ser publicado pela CONTRATADA no dia 9 de dezembro de 2022, com a finalidade de
agregar valor à marca, consolidar posicionamento, gerar identificação e reconhecimento,
estreitar relacionamento com públicos de interesse e divulgar programas e políticas de
atuação do Confea; Vigência: Da data de sua assinatura pelo CONTRATANTE até o trigésimo
dia subsequente ao do último dia fixado para realização do objeto patrocinado, podendo
ser prorrogado nos termos da lei; Nota de Empenho nº 1028, de 28/11/2022; Valor do
Concedente: R$ 20.000,00 (vinte mil reais); Processo SEI Nº 5104/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 238/2022, assinado em 25/11/2022; firmado com a Fundação de Apoio à
Pesquisa, Ensino e Extensão - FUNEP; Objeto: Aquisição do direito de associação da
imagem do Confea, por meio de patrocínio, ao projeto "Corridas de Detritos no Brasil", a
ser publicado pela CONTRATADA no dia 7 de dezembro de 2022, com a finalidade de
agregar valor à marca, consolidar posicionamento, gerar identificação e reconhecimento,
estreitar relacionamento com públicos de interesse e divulgar programas e políticas de
atuação do Confea; Vigência: Da data de sua assinatura pelo CONTRATANTE até o trigésimo
dia subsequente ao do último dia fixado para realização do objeto patrocinado, podendo
ser prorrogado nos termos da lei; Nota de Empenho nº 1027, de 28/11/2022; Valor do
Concedente R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); Processo SEI Nº 5125/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 240/2022, assinado em 25/11/2022; firmado com a Associação Médio
Paraopebana dos Profissionais de Engenharia e Agronomia; Objeto: Aquisição do direito de
associação da imagem do Confea, por meio de patrocínio, ao projeto "Agenda Edição
2023", a ser publicado pela CONTRATADA na data 8 de dezembro de 2022, com a
finalidade de agregar valor à marca, consolidar posicionamento, gerar identificação e
reconhecimento, estreitar relacionamento com públicos de interesse e divulgar programas
e políticas de atuação do Confea; Vigência: Da data de sua assinatura pelo CON T R AT A N T E
até o trigésimo dia subsequente ao do último dia fixado para realização do objeto
patrocinado, podendo ser prorrogado nos termos da lei; Nota de Empenho nº 1019, de
28/11/2022; Valor do Concedente: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); Processo SEI Nº
5430/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo de Apostilamento ao Convênio nº 69/2019, firmado com o Crea-MT,
assinado aos 21/11/2022; Objeto: prorrogação do prazo de vigência para 28/3/2023;
Amparo: Lei nº 8666/93; Decreto nº 6170/07; Portaria Interministerial nº 424/2016,
subitem 5.2.8. do Convênio nº 69/2019 e Parecer Referencial Sucon nº 205/2021; Processo
SEI nº 04264/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo de Apostilamento ao Convênio nº 130/2019, firmado com o Crea-MT,
assinado aos 21/11/2022; Objeto: prorrogação do prazo de vigência para 4/4/2023;
Amparo: Subitem 5.2.8. do Convênio nº 130/2019 e Parecer Referencial Sucon nº
205/2021; Processo SEI nº 04265/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo de Apostilamento ao Convênio nº 82/2019, firmado com o Crea-MT,
assinado aos 21/11/2022; Objeto: prorrogação do prazo de vigência para 28/3/2023;
Amparo: Subitem 5.2.8. do Convênio nº 82/2019 e Parecer Referencial Sucon nº 205/2021;
Processo SEI nº 04268/2019.

EXTRATO DE RESCISÃO

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 29/2020 Espécie: Termo de Rescisão
ao Contrato nº 26/2022, firmado com a Associação dos Engenheiros Agrônomos de
Palmeira das Missões - AEAPAL; , assinado aos 23/11/2022; Objeto: Rescisão amigável do
Contrato nº 26/2022, tendo em vista as razões constantes no Ofício nº 002/2022 (SEI nº
0665725); Fundamento Legal: Cláusula 15ª do Contrato nº 26/2022; Proceso SEI n º
05169/2021.

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 25/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4864/2018 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018
CONTRATANTE: Conselho Federal de Farmácia - CNPJ Nº 60.984.473/0001-00
CONTRATADA: Ágil - Empresa de Vigilância Ltda - CNPJ Nº 72.619.976/0001-58
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação da vigência
contratual para o período de 19/12/2022 a 18/12/2023. O valor mensal de R$
63.804,96 (Sessenta e três mil oitocentos e quatro reais e noventa e seis centavos)
perfazendo o valor anual de R$ 765.659,52 (setecentos e sessenta e cinco mil
seiscentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e dois centavos).
ASSINAM: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João - Presidente - Pela Contratada:
Francisco José Soares Vianna. Brasília, 25 de novembro de 2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-29T00:16:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




